



2001. gada novembris
Nr. 85

Tēvzemīte

Stopiņu
pagasta apkārtraksts

BEZMAKSAS

*Liec pelēkam mazliet sudraba klāt,
Lai ikdienu gaismu sāk mirdzināt,
Un baltā ticībā iespējams šķiet
Caur dzīvi kā sudraba birzi iet!*

Sveicam Ulbrokas vidusskolas kolektīvu skolas 10 gadu svētkos un
Stopiņu pamatskolas kolektīvu skolas 55 gadu svinībās!

Stopiņu pagasta padome

MŪSU VALSTS SVĒTKI

No manas bērnības laika mūsu valsts dzimšanas diena 18. novembris visā dzīvē ir vienīgie svētki, kurus es un mana ģimene esam svinējuši tikpat svinīgi kā reliģiskos Ziemassvētkus, vienalga, kur atradāmies – pat Sibīrijā, Noriņskā. Tā arī šogad Ulbrokā, ievadot svētkus 17. novembrī devāmies uz Ulbrokas kultūras namu.

Svētku koncerts – svinīgs sākums ar ērģeļu mūziku un valsts himnas dziedāšanu. Tālāk koncertā uzstājās mūsu pagasta kori, ansambļi, mūziķi, tautas deju kopa. Nav daudz mūsu dzimtenē Latvijā pagastu, kur tik daudz koru, ansambļu, mūziķu un dejojāšu sanāk vienkop. Koncerta iespaidā aizmirstu dzīves nedienas un sāpes. Liekas, ka līdz

ar skaņām dzīve paceļas augšup, kļūst labāka, cilvēki mīļāki, labestīgāki un saprotošāki.

Koncertu šoreiz vadīja pieaugušie, lai svinīgāk. Es, nākdams no koncerta, sāku domāt, kā tas būtu, ja Stopiņu pagasta vadība nolemtu nākošgad noorganizēt Dziesmu, mūzikas un deju svētkus? Vienu vai divu dienu garumā Līgo parkā, ar visu mūsu pagasta senioru, pieaugušo, jauniešu un bērnu pašdarbnieku kolektīvu piedalīšanos. Ar atbilstošu reklāmu presē, radio un televīzijā, ieejas maksu vai ziedojumu mūsu mūzikas skolas atbalstam. Vai tas būtu iespējams? Vai arī tas ir tikai mans sapnis pēc neaizmirstamās ērģeļu mūzikas, pēc kora dziesmām, pēc romantiskās flautas skaņām, pēc dejojāšu kadriļas?

Dzintars Brudzinskis

SVEICAM SKOLAS JUBILEJĀ!

Jau desmit gadus mūsu pagasta bērni ver Ulbrokas vidusskolas durvis. Desmit gadus tās ir mūsu otrās mājas, kur pedagogu kolektīvs nenogurstoši rūpējas, lai mūsu bērni izaugtu par gudriem un zinīgiem cilvēkiem. Pēdējos gados arvien vairāk uz bērniem iespaidu atstāj ne tikai ģimene, bet arī apkārtējā sabiedrība, masu saziņas līdzekļu piedāvātā izklaide un reklāma. Arī sociālās vides problēmas ienāk skolās līdz ar skolēniem. Nabadzība, vardarbība, narkotikas – agrāk ar tādām problēmām skolās saskarties nevajadzēja. Tāpēc ir ļoti svarīgi, lai par mūsu bērnu nākotni rūpētos mēs visi kopā – gan skola, gan ģimene, gan sabiedrība.

No pagājušā gada pavasara Ulbrokas vidusskolā darbojas Skolas padome jaunā sastāvā. Skolas padome ir sabiedrisks formējums, kas darbojas kā direktora padomdevējs dažādos skolas darbības jautājumos, izņemot metodiska satura jautājumos. Skolas padomē ietilpst – 5 vecāku pārstāvji no visiem izglītības posmiem (1 no 1.-4. kl., 2 no 5.-9. kl., 2 no 10.-12. kl.), 3 skolēnu pārstāvjiem, kurus izvirza Skolēnu padome saskaņā ar savu nolikumu, 3 pedagoģiskiem darbiniekiem, kurus ievēl pedagogu kolektīvs, Stopiņu pagasta padomes pārstāvis un skolas direktore.

Skolas padomes sēdes notiek reizi divos mēnešos. Tajās akceptējam skolas iekšējās kārtības noteikumus, izsakām priekšlikumus Stopiņu pagasta padomei par skolas darbības nepieciešamajiem noteikumiem, izzinām skolas problēmas, skolas kolektīva un vecāku priekšlikumus skolas darbības uzlabošanai un izsakām priekšlikumus skolas administrācijai to realizēšanai. Jāsaka liels paldies Stopiņu pagasta padomes priekšsēdētājai V. Paulānei un skolas direktorei S. Tiltiņai-Beķerei par lielo atsaucību un izpratni. Neviens ierosinājums nav palicis bez ievērības. Tā piemēram, mācību gada sākumā no skolēnu un vecāku puses tika izteiktas sūdzības par ēdināšanu un apkalpošanu skolas ēdnīcā. Tagad ēdināšana skolā ir ievērojami uzlabojusies, par ko jāpateicas skolas administrācijai un Stopiņu pagasta padomei.

Ļoti gribētos, lai labāk attīstītos skolas sadarbība ar vecākiem un vietējām iestādēm un organizācijām. Mums visiem kopā ir jāstrādā, lai skola varētu nodrošināt labas zināšanas un konkurētspējīgu izglītības līmeni. Tāpēc aicinu visus vecākus un vietējo sabiedrību atbalstīt mūsu skolu. Stopiņu pagasta padomē ir atvērts ziedojumu konts, kurā ikviens var ieskaitīt kādu summu, norādot mērķi – Ulbrokas vidusskolai. Bankas konta rekvizīti:

Stopiņu pagasta padome
LUB Ogres filiāle, kods UNLALV2X033
konts 33-300142213
reģ. nr. 90000067986.

Būsim priecīgi par jebkādu palīdzību. Visa ieskaitītā nauda tiks izlietota tikai skolas vajadzībām un stingri kontrolēta.

Sirsnīgi sveicu visus Ulbrokas vidusskolas pedagogus, skolēnus un vecākus skolas desmit gadu jubilejā, novēlu visiem spēku un sirds degsmi zinību apgūšanā, mīlestību, iejūtību vienam pret otru, lai mūsu bērni izaugtu par gudriem un labiem cilvēkiem.

✍️ Aina Endlere, Ulbrokas vidusskolas skolas padomes priekšsēdētāja

DEJA VAKAR, ŠODIEN, RĪT

6. novembris Ulbrokas mūzikas un mākslas skolas dzīvē nav bijusi parasta darbadiena - līdztekus nodarbībām visi gatavojās un mēģināja arī vakara koncertam. Koncerts ir notikums ne tikai tā publikai, bet arī tā veidotājiem. Par īpašu pasākumu tas izvērsās koncerta dalībniekiem. Jaunajiem māksliniekiem tas saistās gan ar muzicēšanās prieku un patīkamu satraukumu spēlēt koncertā, gan ar skatuves drudzi, kā arī neskaitāmiem mēģinājumiem un skolotāju padomiem. Turklāt koncerts *Deja vakar, šodien, rīt* ir zīmīgs ar to, ka (pretēji ierastajiem - svētku koncertiem) tas nebija attiecināts uz kādu notikumu. Par svētkiem kļuva pats koncerts.

Kaut gan mūzikas un mākslas skolas koncertā valdīja dejas, tajā tomēr neviens nedejoja (!), bet gan spēlēja, dziedāja un klausījās deju mūziku, salīdzināja, vērtēja. Tik bagāto deju mūzikas pasauli nevarēja aptvert vienā vakarā, bet gan tikai ielūkoties tās pagātnē, šodienā un rītdienā. Tieši tas arī noteica koncerta nosaukumu. Tieši mūzika un ritmi - dejas palīgi bija ne tikai mūsu klausīšanās objekts, bet arī savdabīga *laika mašīna*, ar kuras palīdzību mēs varējām brīvi ceļot no pagātnes līdz mūsdienām.

Koncerta sākumā klausītāji dzirdēja Senās Grieķijas mītu un dzejas apdvesto teatralizēto mākslas skolas priekšnesumu ar vienlaicīgu mūzikas skanējumu, dzejas lasītājiem, pantomīmu un mākslas darbu rādīšanu. Virzoties tuvāk mūsdienām, klausītāju atmiņā noteikti palicis ped. S. Nottes ansambļa muzicēšana viduslaiku manierē. Jauno mākslinieku atskaņotā dejas *La Lumbarda* skanēja ne tikai muzikāli temperamentīgi, bet arī piemērotos kostīmos un ar dažiem teatraliem efektiem - solistu iznākšanu priekšā...

Deja aptvēra arī dažādu tautu ritmus. Varēja ieklausīties gan franču, vācu, itāļu, poļu, gan zviedru, meksikāņu un amerikāņu deju mūzikā. Francijas deju pasauli rādīja akordeonistu (4. klases audzēknes L. Vaņkovas un ped. A. Riekstas) duets kompozīcijā *Mizetes stilā*. 18. gadsimta Vācijas galmos valdošo deju - *Menuetu* spēlēja ped. A. Balčunas 4. vijoles klases audzēkne K. Kuliša. Un, protams, 19.-20. gadsimta balles karalis - *Valsis*

skanēja ped. D. Igaunes cītīgāko vijolnieku ansambļa sniegtā.

Koncerta gaitā mūzika mūs virzīja tālāk. *Mazurkā* ped. I. Ekartes kora klases ansambļa izpildījumā dzirdējām Polijas populāros ritmus. Tāpat varēja uzzināt, ka Čehijā dzimušo polku labprāt dejo arī Itālijā (*Itāļu polku* spēlēja ped. R. Rērihas 5. flautas klases audzēkne L. Mūriņa) un dzied Zviedrijā (*Zviedru rapsodija* skanēja ped. I. Ekartes 3. kora klases audzēknes R. Rogas sniegtā). Kāpēc gan nedejot arī latviešu tautasdziesmai skanot? Šādu jautājumu varēja uzdot pēc ped. A. Riekstas akordeonistu trio spēlētās *Es meitiņa kā rozīte*.

Gadsimta deju virpulī skanēja gan Lēnais valsis *Edelweiss* no k/f *Mūzikas skaņas* (dziedāja ped. I. Ekartes kora klases ansamblis), gan fokstrots (spēlēja ped. S. Nottes ansamblis), gan regtains (šoreiz ekstravagantā - ped. V. Paulānes koklētāju ansambļa atskaņojumā). Un tālāk... sekoja dejas šodienā un rītdienā. Deja šodien neprasa īpašu paskaidrojumu - dejo gan ballēs, gan diskotēkās un arī dažāda mūzikai skanot. Mūsdienā dejā var saklausīt kādu Latīņamerikas pulsu (ped. I. Ekartes un Z. Kažēnas vadītais koris dziedāja *Bongo, bongo*), par deju var pārvērsties arī izteikti lēna un dziedoša melodija - *Speak softly love* (*Maigi runā mīlestība* skanēja ped. S. Blaževiča 4. klarnetes klases audzēkne E. Meldera izpildījumā). Savukārt, ped. D. Ivulānes flautu duetā jau varēja saklausīt disko ritmus.

Veselu stundu dejas no pagātnes, tagadnes un tās nākotnes vīzijas turēja savā varā klausītāju uzmanību jaunizremontētajā Ulbrokas klubīnā. Katrai dejai paredzētajā vēstures pastāstīnā, cerams, ieklausījās ne tikai paši audzēkņi, bet arī viņu vecāki un skolotāji. Paldies visiem par atsaucību - īpaši mūzikas skolas direktorei, skolotājiem un audzēkņiem koncerta tapšanā, ka arī klausītājiem (kuru vidū īpašs gandarījums bija manīt arī Stopiņu pagasta vadības patieso ieinteresētību). Ceram arī turpmāk uz sadarbību un kopīgi pavadītajiem brīžiem mūzikas un mūsu bērnu mākslas klausīšanā!

✍️ Jūlija Timofejeva, muzikoloģe, koncerta vadītāja

STOPIŅU PAGASTA PADOMES LĒMUMI

Nolēmts:

- Neiebildt zobārsta prakses uzsākšanai Sauriešu medpunktā Ilonai Bagirovai.
- Slēgt līgumu ar SIA "Nagla JF" par teritorijas plānojuma izstrādi Stopiņu pagastā.

- Slēgt līgumu ar SIA "Strasa Konsultanti" par Ulbrokas siltumapgādes sistēmas efektivitātes paaugstināšanas plāna izstrādi.
- Piešķirt vienreizēju materiālu pabalstu uz Ziemassvētkiem:
 - - pensionāriem 10 Ls,

- - 1. un 2. grupas invalīdiem, kuri nav sasnieguši pensijas vecumu 10 Ls,
- - bērniem invalīdiem 15 Ls,
- - daudzbērnu ģimeņu bērniem 10 Ls,
- 3. grupas invalīdiem 5 Ls.

- Pagasta padome piekrīt, ka Rīgas domei piederošās 980 kapitāla daļas SIA "Getliņi 2" ar kopējo nominālvērtību 980 Ls tiek dāvinātas BO SIA "Getliņi Eko".

*✍ Jānis Pumpurs,
Stopiņu pagasta padomes priekšsēdētājs*

ULBROKAS JAUKTAJAM KORIM JUBILEJA

Koris "Ulbroka" šogad svin savas pastāvēšanas 15 gadskārtu. 15. decembrī Ulbrokas klubīnā notiks kora jubilejas koncerts "10&5". Kāpēc tieši tāds nosaukums? Ir pagājuši pieci gadi kopš koris krāšņi nosvinēja 10. gadadienu ar koncertiem Rīgas Domā un Latviešu biedrības nama Zelta zālē.

Šoreiz nolēmām atskatīties tikai uz pēdējo piecu gadu paveikto un piedzīvoto, uz fantastiski piesātināto koncertdzīvi, ārzemju braucieniem, skatēm, festivāliem, dziesmu svētkiem. Šajā laikā piedalījāmies 2. un 3. Ziemeļu un Baltijas valstu dziesmu svētkos Visbijā (Gotlande, Zviedrija, 1997) un Skienā (Norvēģija, 2000), ceļojām pa Eiropas muzikālajām pilsētām (Prāga, Budapešta, Vīne, Zolburga, 1996), sūrā konkurencē izcīnījām iespēju dziedāt 39. starptautiskajā garīgās mūzikas (Loreto) un 10. polifonās mūzikas (Montegiorgio) festivālos Itālijā (1999). Tajā pašā gadā uzstājāmies Kelmēs garīgās mūzikas svētkos Lietuvā. Bijām XXII Vispārējo latviešu dziesmu un deju svētku dalībnieki (1998). Dziedājām komponista un ērģelnika Romualda Jermaka vasaras mūzikas dienu svinībās Apšuciemā. Sekojām krāšņajai ziedu parādei Holandē (2001. gada aprīlī).

Klāt bijām – dziedājām un svinējām – Rīgas 800. gadi (2001. gada vasarā), koncertējām visos Rīgas rajona rīkotajos dziesmos pasākumos, dziedājām baznīcās un pašu mājās. Pateicoties mūsu Rīgas rajona

virssirdīgā Arvīda Platpera iniciatīvai, pagājušajā rudenī ierakstījām Valta Pūces dziesmu "Dziesmu vara" 1. Rīgas rajona kora kompaktdiskā "Apkārt Rīgu dziesmu vijū".

Jubilejas koncerta programma veidota atbilstoši šiem skaistajiem, piesātinātajiem, dziesmotajiem kora darbības gadiem. Koncerta sākumā dziedāsim klusajam Adventes laikam veltītas dažas garīga rakstura dziesmas. Sekos "ceļojumu suvenīri" – pa vienai dziesmai no katra ārzemju brauciena. Pāris dziesmu no Rīgas 800 gadu un Aleksandra Čaka 100 gadu jubilejām. Koncerta noslēgumā "nākotnes vīzijas" – dziesmas no 4. Ziemeļu un Baltijas valstu dziesmu svētku repertuāra. Svētki notiks 2002. gada jūnijā Klaipēdā (Lietuva) un mēs nolēmām tajos piedalīties.

Protams, tik intensīvu darbību koris nebūtu varējis realizēt bez mūsu pagasta un daudzu sponsoru dāsnā atbalsta. Tāpēc es savā un kora dalībnieku vārdā pateicos par dāvāto uzticību un ceru uz pozitīvu sadarbību nākotnē.

Bet tagad visus interesentus aicinu būt kopā ar mums svētku reizē sestdien, 2001. gada 15. decembrī pl.17:00 Ulbrokas klubīnā. Pēc koncerta karstviņš un ballīte.

Būsiet mīļi gaidīti!

✍ Ina Ekarte, jauktā kora "Ulbroka" diriģente

AIZLAISTĀS ZEMES

Apsēkojot Stopiņu pagasta teritoriju, nācām pie secinājuma, ka daudzas teritorijas ir aizlaistas un 2-3 gadus nav tikušas apstrādātas. Saimnieki gan saka, ka ļaujot zemei atpūsties, citi aizbildinās ar tehnikas trūkumu, vēl citi, ka nav izdevīgi kopt, gaidot labākus laikus. Ir arī tādi, kas, atguvuši īpašumu, nemaz nestrādā.

No 438 ha apsekoto zemju 80 ha aizlaisti. Pagastam jāsāk domāt, kā uzlabot savu seju. Citos pagastos tiek izmantotas soda sankcijas – varbūt mums arī tādas ieviest? Vai arī pagastam jāatpērk zemes par kadastrālo vērtību un jāsāk rīkoties saimnieku vietā?

Ir arī cilvēki, kas pieprasa papildus zemi no pagasta, bet paši zemi neapstrādā. To var redzēt saimniecībā "Saulītes",

kur ap 5 ha nekopā zemē aug nezāles, bet no pagasta tiek lūgta papildus zeme. Saimniecības kopplatība 30 ha.

Pagastā ir garš saraksts ar tiem, kuri vēlas iegūt zemi īpašumā, bet kuri nav zemes saimnieki, taču kopj to gadiem ilgi, un tomēr zemes komisija atrod iemeslus zemi nepiešķirt.

Daudz aizlaistu zemju ir pašam pagastam, bet agronoms V. Neilands par to nelabprāt runā, nevēlas parādīt robežu. Toties apkārtējie iedzīvotāji sūdzas par nezāļu kultivēšanu Dreiliņos, Juglā.

Visnekoptākās un lielākās teritoriju zemes ir "Pārupes", "Lejasrutki", "Vārpas", "Raugas", "Lielkājas".

*✍ S. Zarčinska, Stopiņu pagasta
ekoloģijas komisijas priekšsēdētāja*

ULBROKAS VIDUSSKOLAI 10

Pirmie desmit aizvadīti. Skola savu desmit gadu laikā centusies tikt līdzī mainīgās pasaules mainīgajām prasībām. Desmit gadi, salīdzinot ar gadsimta ceturksni, pusgadsimtu ir ļoti maz, bet arī pietiekoši daudz, lai skolas teritorija kļūtu par ainavu ar savām ceļazīmēm.

Galvenā no tām- sagatavot bērnu dzīvei, dot viņam prātu un sirdsgudrību. Savu paldies sakām tiem, kas to darījuši kopā ar mums: mūsu bērniem par viņu acu spozmi, sirdsdedzi un atsaucību, par to atmosfēru, kuru spēj radīt tikai bērni, mūsu kolēģiem par savu miegam un atpūtai atņemto laiku, kuru nespējam atdot par

allažīgo gatavību veikt visu, kas katra spēkos un pāri spēkiem, mūsu bērnu vecākiem par sapratni un sadarbību. Mūsu pagasta vadībai- par cilvēcisku sapratni, siltiem vārdiem, morālo atbalstu un materiālajām iespējām, kas ļauj skolai augt un veidoties.

Ne vien ziedi ap skolu mūs priecē, bet arī visi mūsu bijušie skolēni, kuri šodien atraduši savu vietu darba vai studiju vidē un nes tālāk skolas labo vārdu.

Paldies visiem, nepiesauktajiem un vārdā nenosauktajiem, bet ar mums vienādi domājošajiem, kuri mūs saprot un atbalsta domās, vārdos un darbos. Aicinām jūs visus ieskatīties mūsu pasākumu kalendārā un būt mūsu viesiem:

3. decembrī plkst. 9:00 jubilejas nedēļas atklāšanas pasākumā;

4. decembrī izstāžu dienā;

5. decembrī pašdarbnieku dienā;

6. decembrī erudītu svētkos;

7. decembrī plkst. 14:30 skolas jubilejas noslēguma koncertā.

Skolas durvis jums atvērtas! Skola jūs gaida!

sk. Anta

Tā aiztek laiks, tā aizplūst... Desmit gadi mums visiem mūsu skolā. Jo dziļāk ielūkojamies tajās dienās, jo vairāk gribas saukt tās par Gaismas dienām, jo viss, kas bijis toreiz, izskatās mirdzošs un sudrabains. Melnās krāsas nemaz nav, pelēkā sāk starot, un tad jau tā nav pelēkā, bet iemirdzas krāsu varavīksne gluži kā mūsu bērnu skolas gadu dārgakmeņi:

"Manā skolas somā ir kāds vērtīgs dārgakmens, ko esmu dabūjis skolā- tā ir izturība: es varu izturēt smagas stundas un smagas dienas"

Ruslans

"Pati skola ir parasta celtnē, bet par īpašu to padara mūsu skolas gars, kas velk mani cauri visam grūtam darbam."

Jūlija Popelkovska

"Skolotāji paši mums liekas kā dārgakmeņi, kurus skolotāji slīpē tik ilgi, kamēr tie sāk mirdzēt un arī kļūst par dārgakmeņiem."

Evita

"Mūsu skola ir vieta, kur mācās, tikai retais to nedara. Tāpēc es saku: mūsu skola ir ļoti laba vieta. Nekur citur pasaulē tādu neatradīsiet."

Kārlis

"Staigājot pa kalnu alām, kāds atrod un paņem dārgakmeni, bet kāds cits to nepamana un neko vērtīgu

neatradis, paņem parastu akmeni, kuru viegli pamanīt ik uz soļa. Un dārgakmens šim cilvēkam paliek neaizsniegts. Bet skolas gadu dārgakmens ir tas labais, kas izraisa prieku sevī un citos. Paies gadi un pamazām aizmirsīs arī skolas gadi. Kas paliks? Paliks skolas gadu dārgakmeņi- Ceļa rādītāji visā dzīvē."

Marianna

"Skola man ir kā dārgakmeņu lādīte: Kad attaisi un pieskaries, tie izstaro īpašu gaismu."

Arita

"Man katrs skolas rīts ir kā jauna izveidojusies pērle, kā atklājums. Kā gan varu zināt, vai upe ap akmeni skries, vai zeltu izskalos? Kad no rīta pamostos un pieeju pie loga, tad dzeltenas helēnijas, vēja sapurinātas, čukst: Būs zelts!"

Anna Granta

"Domājot par skolas desmit gadiem, esmu lepna, ka mācos šajā skolā, kurā ir tik labi skolotāji un klases biedri. Šeit esmu sapratusi, ko nozīmē domāt par nākotni un kāpēc ir jāmācās."

Līva Veinberga

"Ak, skola, skola,
Kāpēc tā
Visu dienu jāstrādā?
Un bez mazas atpūtas
Visu dienu jāpūlas!"

Artūrs Ringījs

Plīv karogi vējā
Skan dziesmas klusumā
Zvans mani sauc uz Zelta pili

Es satieku tevi
Mēs palaižam debesīs putnus
Pāri vijas ceļš uz Zelta pili.

Saule iekrīt apvāršņos
Acis aizvērtas un domas sapņo
Mēs visi esam blakus

Mēs ieraugām sevi
Vēja aiznestās rudens lapās
Un pazaudējam vasaras maigajā rasā

Plīv karogi vējā
Skan dziesma klusumā
Zvans mani sauc uz zelta pili

*Raivis Bahšteins, Ulbrokas vidusskolas
11. klases skolēns*

PĒC KONCERTA

Stopiņu pagasta bērniem jau ceturto gadu ir iespējams mācīties mūziku, un nu jau otro gadu bērni var mācīties arī mākslas klāsē. Skola rīko dažādus koncertus un skates, kur visiem bērniem ir iespējams parādīt savas prasmes mūzikā un mākslā.

Novembrī mūzikas skolas audzēkņi ar koncertu viesojās pirmskolas izglītības iestādē "PIENENĪTE" un Ulbrokas

vidusskolā. Ar prieku audzēkņi devās ciemos pie saviem mazajiem draugiem un vienaudžiem. Lielu pārsteigumu sagādāja bērnu uzmanīgā klausīšanās un spārīgjie aplausi pēc katra koncerta numura. Paldies par jauko uzņemšanu un ceram arī uz turpmāku sadarbību!

Ar katru gadu mūsu skolas bērni atraisās arvien vairāk, priekšnesumi kļūst interesantāki un pārliecinošāki. Par to

jāsaka paldies visiem skolas pedagogiem. Bērniem prieku sagādā muzicēšana kopā ar saviem skolotājiem, to mēs varējām redzēt arī skolas koncertā "Deja vakar, šodien, rīt" (kas notika 6. novembrī Ulbrokas kultūras namā). Īpaši lielas ovācijas un aplausus pēc koncerta izpelnījās koncerta vadītāja skolotāja Jūlija Timofejeva. Protams bērniem prieku sniedz pagasta ļaužu atsaucība un sirsnīgie aplausi pēc katra priekšnesuma. Liels paldies Stopiņu pagasta padomei

(īpaši priekšsēdētājam Jānim Pumpuram, vietniecei Vitai Paulānei, galvenajai grāmatvedei Inārai Saliņai, sekretārei Guntai Ozolai) par atbalstu, kuru mēs jutām ne tikai svētkos, bet arī ikdienā. Vienkārši **PALDIES**, ka Jūs mūs mīlat.

✍ *Vita Pinne, mūzikas – mākslas skolas direktore*

LĀČPLĒŠA DIENA MŪSU PAGASTĀ

9. novembra rītā pie Lāčplēša Ordeņa Kavaleru piemiņas akmens pulcējās Ulbrokas vidusskolas audzēkņi, direktore, pedagogi un pagasta pašvaldības pārstāvji, lai ar piemiņas un klusuma brīdi godinātu pagasta Lāčplēša Ordeņa Kavalerus un visus tos, kuriem Latvijas vārds bija "SVĒTS" ne tikai vārdos, bet arī darbos. Skolēni skandēja dzeju, patiesi un interesanti bija Jāņa Staškeviča vārdi par pagātni, tagadni un nākotni, un pagasta priekšsēdētāja Jāņa Pumpura skatījums uz Lāčplēša dienas piemiņas saglabāšanu visos, kuriem tā ir tikai vēsture... Šis mirklis bez ikdienas steigas, ar pārdomām katra sirdī un siltajām sveču

liesmiņām saliedēja visus atnākušos un atstāja atkal kādu jaunu atziņu mūsos. Paldies visiem piemiņas mirkļa dalībniekiem.

Pagasta padomes pārstāvji ar ziediem, sveču liesmiņām un klusuma mirkli godināja arī K. Vitiņa piemiņu Ulbrokas Meža kapos un visu kritušo piemiņu pie Baltā krusta. Ceram, ka Lāčplēša dienā 11. novembrī katrā mājā sveces liesmiņa vēstīja: mēs atceramies!

✍ *V. Paulāne, Stopiņu pagasta padomes priekšsēdētāja vietniece*

ZIŅO 910901

Šai laika posmā konstatētas 9 zādzības. Aizdzīta a/m BMW ar VN BN-4300. Uzlauztas un apzagtas 3 dārza mājiņas, no kurām zagļi aiznesuši darba drēbes, koka plauktu, alum. plāksni, 4 a/m ziemas riepas, 2 miglojamās aparātus. No kādas privātmājas garāžas un šķūnīša aiznesti alum. priekšmeti, no jaunbūves Sauriešos- metāls. Konstatētas zādzības no daudzdzīvokļu namu pagrabiem. Kādai pilsonei ļaundari bija aiznesuši visu ziemai sarūpēto - sīpolus, dažādus ievārijumus, sulas, kāpostus, marinētus gurķus. A/S "Rīgas siltums" PI griezās ar iesniegumu, ka no siltumtrases noņemtas alum. plāksnes. Šai sakarā aizturēja 1981. g. dzimušo Artūru U. /Saurieši/. Oktobra nogalē pie a/s "Knauf" operatīvā grupa aizturēja a/m ar VN EA-5160, kuru redzamā reibuma stāvoklī vadīja Dmitrijs un Jevgēņijs B. /Rīga/. Pārbaudot a/m, atrada mantas, kuras, kā atzinās aizturētie, "ņemtas" no dārzu mājiņām. No Peldu ielas -8 policijas iecirknī ar sūdzību griezās pilsone, ka viņai miesas bojājumus nodarījusi dēla civilsievā Sanita Fr. /1981/. Kādā novembra vakarā Jurijs L. /1980/, Andris A. /1983/ un Maksims M. /1983/ izklaidējās, spārdot ar kājām kādu a/m pie nama Institūta ielā 17. A/m tika nodarīti bojājumi, un īpašnieks ar iesniegumu griezās policijā. Aizkraukles raj., Bebru pag. iedzīvotāji Aivis K. un Bruno R. Ulbrokā piekāva un izvaroja rīdzinieci Annu V. Izdarījuši negēlību, viņi meiteni aizveda kilometru tālāk no notikuma vietas un izgrūda no a/m. Būdama šokā, Anna tomēr spēja koncentrēties un nemitīgi pie sevis atkārtoja a/m VN, pēc kura tad arī 12 stundu laikā policijas iecirknī nogādāja vainīgās personas.

Par notikušo ierosināta krimināllieta. Nebijis gadījums, ka no palīdzības dienesta "Šmerlis" ārsts Jevgēņijs P. vizītē pie slimā bērna ieradās krietnā alkohola reibumā. Attapīgie vecāki ārstu ieslēdza dzīvoklī un izsauca policijas darbiniekus. Tub. sl. "Jugla" patients Ojārs P. izkrita pa logu no 7-ā stāva un notikuma vietā mira. Valsts Apdegumu Centrā no Sauriešiem nogādāja 1934. g. dzim. sievieti, kura bija guvusi apdegumus ar verdošu ūdeni.

Administratīvi sodīti: Anatolijs T., Ismails G., Sofija L., Sergejs V., Eduards L., Agnis Ā., Jānis I., Anatolijs A., Nikolajs I. Profilaktiskās pārunas veiktas ar: Andri L., Arni S., Sergeju G., Dimu F., Romānu Z., Jāni V., Leonīdu F., Tamāru B., Arvīdu K., Viktoriju un Jeļenu M., Ivaru G., Mārtiņu A., Ilonu B. un Anatoliju N. Salaspils PN līdz atskurbšanai nogādāti: Sergejs K., Eduards L., Sergejs V., Andris T., Agnis T. un Fedors H.

Vēl kopā ar SIA "Dienests" veikti vairāki reidi, kuru rezultātā aizmidzināti 6 suņi un nogādāti dzīvnieku patversmē Ličos. Šādi reidi tiks veikti arī turpmāk. Var gadīties, ka starp suņiem - bomzīšiem ir arī kāds vairāk vai mazāk dižciltīgs, bet saimniekiem mīļš mājas sargs, kurš nonācis patversmē. Šajā gadījumā 5 dienu laikā kopš suņa pazušanas varat zvanīt un interesēties SIA "Dienests" pa tālr. 956555 vai 7313443. Neaizmirstiet ievērot suņu un kaķu turēšanas noteikumus, jo pretējā gadījumā jums draud administratīvais sods.

✍ *Informāciju apkopojā S. Lapiņa*

PATEICĪBA

Mūsu Tuberkulozes un plaušu slimību valsts centrā strādā ārste Nellija Laganovska, kas 30 gadus dziedina mūsu pagasta iedzīvotājus gan brīvdienās, gan vakaros un naktīs, apmeklējot viņus mājās un neprasa par to nekādu samaksu.

Kad ierados no Rīgas šeit ciematā pirms daudziem gadiem, nebija neviena ārsta, kas labprāt nāktu uz

mājām ārpus saviem pienākumiem. Vienīgi daktare Laganovska vienmēr bija atsaucīga, lai arī reizēm nogurusi un aizņemta ar savas ģimenes rūpēm. Esmu patiesi pateicīga Dr. Nellijai Laganovskai par viņas pretimnākšanu, no visas sirds!

✍ *Elza Sudmale, dzejniece*

SLUDINĀJUMI

PU "Stopiņi auto" organizē braucieni uz Viļņas tirgu. 6. decembrī. Autobusa atiešanas laiks: Stopiņu pagasta padome plkst. 21:00, Sauriešu pasts 21:10, Upesleju pasts 21:20, Līči 21:30, Dreiliņi 21:40. Dalības maksa 5 Ls no cilvēka. Pieteikties līdz 4. dec. pa tālr. 7910990, 7910094, 6563107.

Līdz 15. decembrim Stopiņu pagasta padomē gaidīsim visus pie mājām "Mednieki" esošos šķūnīšu un "garāžu" īpašniekus, lai atrisinātu jautājumu par šo būvju nojaukšanu.

*Uz balto klājumu klājuma
Vairs nemana dienas gājuma;
Ap mežu, ko salstam nakts šķituse,
Tā zilganu plīvuru situse ;
Nu klusos laukos tā apkārt iet,
Tur tāli, tāli – kur saule riet.*

Saulietis

Otrās Adventes koncerta ietvaros sieviešu koris "MADARA" un diriģents I. Kalniņš ciemosies Dobelē, lai dziedātu garīgās dziesmas luterāņu draudzes baznīcā, lai iedegtu sveces kapos, kur glabāta mums atmiņā un sirdī tuvā kora kormeistare Gīta Kataja.

Aicinām visus, kam Ziemassvētku gaidās tuva senā "Klusa nakts, svēta nakts". Izbraukšana svētdien, 9. decembrī plkst. 8:00 no "Margrietīņas" Upeslejās un plkst. 8:10 no Ulbrokas.

Lūdzam interesentus pieteikties pa tālr. 9481111 Baiba, 910503 Daiga.

Maina divistabu dzīvokli ar malkas apkuri, ir dārziņš, 2 šķūnīši Sauriešos pret vienistabas dzīvokli ar visām ērtībām pagastā. Tālr. 2957107 vakaros.

Stopiņu pagasta padome strādās 21. decembrī no plkst. 9:00 līdz 17:00 un 22. decembrī no plkst. 9:00 līdz 16:00, bet būs slēgta 24., 25., 26. decembrī. Visiem priecīgus Ziemassvētkus!

8. decembrī plkst. 20:00 Ulbrokas klubā Studentu teātra izrāde "Palmas zaļo vienmēr". Pēc izrādes – balle, muzicē grupa "Kolibrī" no Lielvārdes.

14. decembrī plkst. 18:00 Ulbrokas klubā mūzikas un mākslas skolas koncerts "Mēs Adventes laikā" leēja brīva.

15. decembrī plkst. 17:00 Ulbrokas klubā Ulbrokas jauktā kora 15 gadu jubilejas koncerts. leēja brīva.

Skumju brīdī esam kopā ar Ulbrokas vidusskolas skolotāju Silviju Sprīņģi no mammas uz mūžu atvadoties.

Ulbrokas vidusskolas kolektīvs

Izsakām visdziļāko līdzjūtību Ulbrokas vidusskolas skolotājai Maijai Kokinai sakarā ar vecmāmiņas nāvi.

Ulbrokas vidusskolas kolektīvs

□ Apsveicam! □	☞ Sveicam jubilejās ! ☜	✝ Mūžībā aizvadīti ✝
Lai veiksmē un prieks Tev vienmēr iet pēdās, Lai tētis un māmiņa Sasilda bēdās!	Tec saulīte, tecēdama, Apmet mazu likumiņu, legriezies, pasveicini Sīs dieniņas jubilāri	Aiz Tevis dzīvība un gaisma paliek, Un piemiņa kā saules zieds.
Jūliju un Aleksandru KUZMINUS ar dēla ARTJOMA piedzimšanu	85 Ļeonoviča Viktorija Vasiljeva Anna	Krūmiņa Zenta Gatiho Jusefa
Valentīnu un Alekseju BEĻAJEVUS ar meitas LAIMAS piedzimšanu	80 Zilberts Ivars Grutkovskis Viktors	Kļimanovs Anatolijs Fadejeva Jevlampija Možzarovs Vasilijs Nikolajevs Jevgenijs
Marinu GILLS un Mehmoodu Riazs ar dēla HARISS ALI piedzimšanu	75 Andrejeva Antoņina Blūmere Austra Laķis Arvīds Arcimoviča Helga Sevčenko Sofija Masčenkova Regina Bogdanova Jelena Strazds Vilnis	Gaule Olga Korņejevs Ivans
	70 Paskačimas Irma Maisītājs Krišs Daugule Eleonora Orlovska Irēna Rāvičs Elmārs Smirnovs Al-drs Čunde Gunārs	<i>Izsakām līdzjūtību piederīgajiem</i>

☞ Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja A. Volkova